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                        Directia  Generala a Finantelor Publice a  judetului Sibiu  a fost  investita  in

baza art.179(1) , lit. a ) din OG. 92/2003  privind Codul de procedura fiscala  (R) ,cu

solutionarea contestatiei formulata de SC. XXXX SRL SIBIU , impotriva Deciziei de impunere

privind obligatiile fiscale suplimentare de plata stabilite de inspectia  fiscala nr.

XXX/XX.XX.XXX , emisa de Activitatea de Control Fiscal  Sibiu .

                        Contestatia a fost depusa in termenul  prevazut  la art. 177(1 ) din

OG.92/2003 (R) fiind inregistrata  la Activitatea de Control  Fiscal  Sibiu  cu

nr.XXX/XX.XX.XXX iar la Directia Generala a Finantelor Publice a judetului Sibiu  cu

nr.XXX/XX.XX.XXX.

                        SC. XXXX SRL SIBIU contesta  Decizia de impunere  nr.XXX/XX.XX.XXX si

Raportul de inspectie fiscala  nr.XXX/XX.XX.XXX prin care i-au  fost stabilite  obligatii

suplimentare in suma totala de XXXX lei , reprezentand :

- XXXXX  lei  impozit pe profit stabilit suplimentar ;

-   XXX lei  impozit pe veniturile microintreprinderilor stabilit suplimentar ;

           - XXXX lei  taxa pe valoarea adaugata stabilita suplimentar ;

           -   XXXX lei  contributia de asigurari sociale datorate de angajator ;

           -      XXX lei  contributia individuala de asigurari sociale retinuta de la angajati ;

           -      XXX lei  contributia de asigurari  pentru somaj datorat de angajator ;

-        XX lei  contributia  individuala  de  asigurare pentru somaj retinuta de la angajati

;

-      XXX lei  contributia de asigurari sociale de sanatate datorata de  angajator ;

           -      XXX lei  contributia  individuala de asigurari de sanatate retinuta  de la angajati ;

           - XXXXX lei  majorari de intarziere aferente obligatiilor fiscale stabilite suplimentar ;

           - XXXX lei  penalitati de intarziere aferente obligatiilor fiscale stabilite  suplimentar ;

- XX lei  penalitati pentru stopaj la sursa pentru contributiile individuale retinute de
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                               la angajati stabilite suplimentar.

                       Din verificarea documentelor existente la dosarul cauzei cu privire la

indeplinirea conditiilor de procedura se retin  urmatoarele :

� contestatia este formulata de d-na  XXXXX , administratorul societatii si poarta

amprenta stampilei Cabinetului individual de avocatura XXXXXXX.

                       Prin adresa XXXXXX/X din XX.XX.2006 , transmisa cu confirmare de primire  i

s-a solicitat d-nei  XXXX XXXX  ca in termen de 5 zile de la confirmarea de primire a adresei

sa indeplineasca cerintele de procedura privind formularea contestatiei respectiv sa

precizeze suma contestata individualizata pe feluri de impozite , taxe si contributii precum si

accesorii ale acestora si sa stampileze contestatia cu stampila societatii sau sa prezinte

imputernicirea avocatiala.

                       In speta sunt aplicabile prevederile :

- art.183(5) din OG.92/2003 privind Codul de procedura fiscala (R) unde se precizeaza

"Organul de solutionare competent se va pronunta mai intai asupra exceptiilor de procedura

si asupra celor de fond , iar cand se constata ca aceastea sunt intemeiate nu se va mai

proceda la analiza pe fond a cauzei “ ;

-  art. 176(1) din og. 92/2003 (R)  in care se mentioneaza  “ contestatia se formuleaza

in scris  si va cuprinde : ------------

                                      ------------

                                     e). semnatura  contestatorului sau a imputernicitului acestuia ,

precum si stampila  in cazul persoanelor juridice . Dovada calitatii de imputernicit al

contestatorului , persoana fizica  sau juridica , se face potricit legii “ ;

- pct. 2.2 din Instructiunile pentru aplicarea titlului IX din OG.92/2003 privind Codul de

procedura fiscala (R) aprobata prin OMFP. NR. 519/27.09.2005 unde se mentioneaza “ in

situatia in care contestatia nu indeplineste cerintele care privesc  depunerea imputernicirii

,semnatura ,precum si stampilarea ,in original ,organele de solutionare competente  vor

solicita contestatorului printr-o scrisoare  recomandata  cu confirmarea de primire ca in

termen de 5 zile de la comunicarea acesteia  sa indeplineasca aceste cerinte . In caz contrar

contestatia va fi respinsa fara a se mai antama  fondul cauzei “ ;
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-  art. 187 (1) din OG.92/2003 ( R) care mentioneaza : “ daca organul de solutionare

competent constata  neindeplinirea  unei conditii procedurale , contestatia  va fi respinsa fara

a se proceda la analiza pe fond a cauzei “ .

                     Intrucut petenta nu a respectat  prevederile  legale de mai sus si nu a dat curs

solicitarii organului de solutionare a contestatiei  urmare a adresei nr. XXXXX/X din

XX.XX.XXX, primita de petenta in 01.09.2006 ,contestatia  va fi respinsa  fara a mai fi

analizata pe fond .

                     Pentru considerentele aratate in cuprinsul prezentei decizii si in temeiul art.

176(1) lit e),art.181(5) , art.186 , 187(1) din OG.92/2003  (R)  titlul IX , privind solutionarea

contestatiilor formulate impotriva actelor administrative fiscale ,
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                          Respinge contestatia  formulata de  SC. XXXXX SRL SIBIU impotriva

Deciziei de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare de plata  stabilite de inspectia

fiscala nr. XXX/XX.XX.XX pentru neandeplinirea conditiilor de procedura .

                           Prezenta decizie poate fi atacata la Tribunalul Sibiu in termen de sase luni

de la comunicare.
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